
From:                                 Erik Mollerup 
Sent:                                  Fri, 22 Mar 2024 09:03:49 +0100 
To:                                      Søren Bach-Hansen 
Cc:                                      Lars Milling; ellen@drejo.dk; Bjarne Madsen; 'Erik Mollerup' 
Subject:                             Ny færgeplan for Højestene 
 

Kære Søren 

Vil du bringe nedenstående videre til Erhvervs- og Turismeudvalget.  

På forhånd tak!  

  

Til  

Svendborg kommune  

Erhvervs- og Turismeudvalget  

Ny færgeplan for Højestene  

Repræsentanter for Drejø og Skarø har den 21. Marts været samlet for at se på 
muligheden for at nå frem til en fælles indstilling til en fremtidig fartplan for 
Højestene. I mødet deltog endvidere Erhvervschefen og Havnemesteren for at 
bistå med faglige forhold.  
  
Fokus har været på at sikre de bedst mulige rammevilkår for begge øer og deres 
udvikling.  
Det være sig fokus på såvel turister, erhverv og beboere.  
  
Omdrejningspunkt for vores fælles forslag er, at det skal være muligt for 
besøgende at nå til Drejø kl. 12.00 således, at grundlaget for frokostarrangementer 
og besøgende (turister, erhverv og beboere), forbedres.  
  
Det foreslås på den baggrund, at Højestene på sejladsen om formiddagen (2 
afgange fra Svendborg - Skarø - Drejø) sejler med forøget hastighed således, at et 
“frokost anløb” på Drejø kan nås kl. 12.00.  
Den forkortede første tur vil udover at skabe rammerne for “frokostturen” desuden 
kunne bidrage til at håndværkere og serviceteknikere når tidligere frem og dermed 
bidrage til at rejsetid bliver til arbejdstid hvilket er særlig efterspurgt på Drejø.  
  



Vi er opmærksom på, at den forøgede hastig betyder et øget brændstofforbrug.  
Derfor foreslår vi, at Z-sejlads indføres for begge øer udenfor sommersæsonen, for 
derved at reducere brændstofforbruget mest muligt.  
  
Samtidig er der enighed om, at der skal arbejdes med en øget markedsføring af Ø-
havet, så vi får flere turister til begge øer - dette skal nås ved at sætte fokus på 
oplevelser herunder spisetilbud på begge øerne.  
  
Vi opfordrer til, at administrationen får mulighed for at udarbejde en fartplan 
gældende fra 2025 på ovenstående grundlag til senere politisk beslutning når 
detaljerne for planen og økonomien er på plads.  
  
Endelig vil vi gerne opfordre til, at der ses på om festivalplanen kan justeres, så 
besejlingen af Drejø i løbet af dagene forbedres.  
  
Såfremt ETU følger vores indstilling vil grundlaget for et borgermøde den 3. April 
efter vores opfattelse ikke være til stede.  
  
Med venlig hilsen  
  
Ellen Pedersen                                  Lars Milling  
Drejø repræsentant                         Drejø Ø-repræsentant, Drejø 
  
Erik Mollerup                                    Bjarne Madsen 
Skarø Beboerforening                     Ø-repræsentant, Skarø 
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